
UCHWAŁA Nr V/57/07 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 22 marca 2007r. 

 
 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta Działdowo 
 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.Nr 142, 
poz. 1591 z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r  Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162,poz.1568, z 2004r. Nr 102,poz.1055 i Nr 116,poz.1203, z 2005r  Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz.1457 oraz z 
2006 r. Nr 17 poz.128),  Rada Miasta Działdowo  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania stypendium dla uczniów szkół prowadzonych  przez Gminę Miasto Działdowo. 
 
§ 2. Stypendium, o którym mowa w § 1 nosi nazwę odpowiednio: „Stypendium Burmistrza Miasta Działdowo. 

 
      §3.Zasady udzielania stypendiów szczegółowo określa „Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta 
Działdowo “  – stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
      §4.Wysokość kwoty na stypendia zostanie każdorazowo określona w budżecie Miasta Działdowo na kolejny rok 
kalendarzowy. 
 
      § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
 
     § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmnińsko – Mazurskiego. 

 
 

                                                                                                                                                                
Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                               

 



                                                                                                                                                  Załącznik   
                                                                                                                                                  do Uchwały Nr V/57/07 
                                                                                                                                                  Rady Miasta Działdowo                              
                                                                                                                                                  z dnia 22 marca 2007r. 

 
 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta Działdowo   
 

§ 1. Postanowienia ogólne.  
 

     1. Stypendium Burmistrza Miasta Działdowo może być przyznane  uczniowi szkoły prowadzonej  przez Gminę Miasto 
Działdowo za: 

 
 1)  wybitne wyniki w nauce, 

 
 2)  wybitne osiągnięcia  sportowe  lub artystyczne. 
      
     2. Stypendium przyznaje się uczniom o których mowa w ust.1, którzy są mieszkańcami Działdowa,  za osiągnięcia 
uzyskane w roku, w którym składany jest wniosek. 
 
     3. Stypendium przyznaje się jednorazowo. 
 
     4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustala Rada Miasta Działdowo. 
 
     5. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do regulaminu. 
 
     § 2. Kryteria przyznawania stypendium. 

 
 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia  w nauce przysługuje uczniom którzy spełniają  łącznie 

następujące warunki: 
    

1)  są laureatami , uczestnikami finału krajowej olimpiady przedmiotowej lub laureatami wojewódzkiej olimpiady 
przedmiotowej. 

 
   2)  uzyskują w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku średnią ocen conajmniej  5,5, 
 
   3)  posiadają wzorową ocenę zachowania. 
 
     2. W przypadku kandydatów równorzędnych ubiegających się o stypendium za wyniki w nauce decydują w kolejności: 
 
  1)  wyższa średnia z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się:  język polski, język obcy, historia, matematyka, 
biologia, geografia, fizyka i chemia, 
 
  2)  aktywna postawa i zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, konsekwentne niesienie pomocy 
innym ludziom. 
 
    3. Prawo do ubiegania się o stypendium za osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, którzy:  
   
   1)  w konkurencjach indywidualnych: 
     
   a)  zdobyli medal w mistrzostwach Polski w zawodach sportowych organizowanych przez odpowiednie związki sportowe 
 ( miejsce I, II lub III ) albo, 
 
  b)  zostali powołani do kadry młodzieżowej kraju  lub, 
 
  c)  posiadają klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich dyscyplinach 
sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków sportowych, 
 
  2)  w konkurencjach zespołowych: 
 
a) zdobyli medal w mistrzostwach kraju organizowanych przez odpowiednie związki sportowe ( miejsce I, II lub III ), 
 
b)     posiadają klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich dyscyplinach 
sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków sportowych, 

 
  3)   uzyskują w roku szkolnym poprzedzajacym złożenie wniosku średnią ocen conajmniej  4,75, 
 
4) posiadają wzorową ocenę zachowania. 
 
   4. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie 
następujące warunki: 

 



 
   1)    uzyskali czołowe miejsca ( od I do III ) w konkursach, przeglądach i festiwalach o zasięgu  ogólnopolskim oraz     
   zwycięstwo w konkursach, przeglądach i festiwalach szczebla wojewódzkiego,  
 
  2) dorobek określony w pkt 1) poparty powinien być recenzją znanej osobistości ze środowiska artystycznego lub publikacją      
  w piśmie branżowym, 
 
  3)  uzyskują w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku średnią ocen conajmniej  4,75, 
 
4)  posiadają wzorową ocenę zachowania. 
 
 

       § 3. Tryb przyznawania stypendium . 
 
       1. Z  wnioskami o stypendium dla ucznia mogą wystepować:  

 
1) dyrektorzy szkół, 
 
2) dyrektor Miejskiego Domu Kultury, stowarzyszenia, kluby sportowe i artystyczne. 
 
    2. Do wniosku o stypendium należy dołączyć potwierdzone kopie dokumentów wskazujących na szczególne wyniki w 
nauce, osiagniecia sportowe, artystyczne w danym roku szkolnym. 
 
   3. Wnioski o stypendium należy składać w Punkcie Obsługi Interesanta w terminie do 31 sierpnia danego roku 
kalendarzowego. 
 
 4. Wnioski niekompletne, niewłaściwie  wypełnione  lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

 
   5. Wnioski o stypendium opiniuje komisja stypendialna powołana przez Burmistrza Miasta w składzie: 

 
 1)  przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 
 
 2)  naczelnik Wydziału Oświaty,               
 

   3)  inspektor d/s zdrowia, kultury i sportu, 
 
  4)  dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
    
  5) dyrektor  Miejskiego Domu Kultury. 
 
   6. Przewodniczącego komisji stypendialnej wybiera komisja spośród własnego grona. 
 
   7. Prace komisji są prowadzone jesli w posiedzeniu bierze udział  co najmniej 2/3 jej członków. 
     
   8. Posiedzenie komisji zwołuje się do 15 września danego roku kalendarzowego. 
 
   9. Wnioski rekomendowane przez komisję stypendialną ostatecznie zatwierdza Burmistrz Miasta. 
 
   10. Od decyzji Burmistrza Miasta odwołanie nie przysługuje. 
 
   § 4.  Postanowienia końcowe. 
 
   1. Do stypendium nie może być typowany uczeń otrzymujący stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji 
Narodowej. 
 
   2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta może przyznać z własnej inicjatywy jednorazowe 
stypendium , po zaopiniowaniu przez komisję stypendialną. 
 
  3. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Miasta. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
                                                                                                                                     Załącznik   
                                                                                                                                     do Regulaminu przyznawania stypendium                               
                                                                                                                                     Burmistrza Miasta Działdowo   
                                                                                                                                          
                                                                                                            

 
 

WNIOSEK 
 
 
o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Działdowo za osiągnięcia  ............................................................................ 

                                                                                                                       ( wpisać odpowiednio: naukowe,  
                                                                                                                               sportowe lub artystyczne )  

1. Imię i nazwisko kandydata do stypendium ................................................................................................................................  
 
2. Data i miejsce urodzenia ........................................................................................................................................................... 
 
3. Adres zamieszkania .................................................................................................................................................................. 
.  
3. Imię i nazwisko wnioskodawcy ..................................................................................................................................................  
 
4. Nazwa i adres placówki, której uczniem jest kandydat do stypendium  / klasa /...................................................................... 
 
................................................................................................................................................ ..................................................... 
 
.......................................................................................................................................................................................................  
 
5. Ocena zachowania ucznia ( potwierdzona przez dyrektora szkoły )  ........................................................................................ 
 
 
 
 
 
6. Średnia ocen  w roku szkolnym ( potwierdzona przez dyrektora szkoły ) .............................................................................. 
 
 
 
 
 
  
 
6. Wyszczególnienie  osiągnięć kandydata  ubiegającego się o stypendium za rok      ........................................................ 
                                                                                                                                                    ( wpisać rok szkolny ) 
....................................................................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................................................................... 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
....................................................................................................................................................................................................... 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
  
........................................................................................................................................................................................................ 
  
7.  Opinia dyrektora szkoły  ( w przypadku stypendium naukowego ) 
 
...................................................................................................................................................................................................... 
  
........................................................................................................................................................................................................ 
  
........................................................................................................................................................................................................ 
 
 ......................................................................................................................................................................................................  
 
........................................................................................................................................................................................................ 
  

 



.......................................................................................................................................................................................................  
 
8. Opinia trenera ( w przypadku stypendium sportowego ). 
 
..................................................................................................................................................................................................... .. 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
....................................................................................................................................................................................................... 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
9. Opinia opiekuna ( w przypadku stypendium artystycznego ) . 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................................................................................ 
 
10. Wykaz załączników dokumentujacych osiągnięcia kandydata:  
 
1) .................................................................................................................................................................................................... 
 
2) .................................................................................................................................................................................................... 
 
3) .................................................................................................................................................................................................... 
 
4) .................................................................................................................................................................................................... 
 
5) .................................................................................................................................................................................................... 
 
 
6.Oświadczenie 
 
Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody1 )na ogłoszenie mojego imienia i nazwiska w przypadku otrzymania stypendium 
 
 
 
 
                                                                                                            ........................................................................................... 
                                                                                                                   ( data ,odpis i ewentualnie pieczątka wnioskodawcy ) 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


